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CO słychać w trzecim sektorze? 

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie cz. 12 

 

1) Trwa II etap konsultacji społecznych, dotyczących kolejnej edycji Miejskiego Programu 

Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2022-2024”. Celem prowadzonego przez Wydział 

Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa II etapu konsultacji jest 

rozpoznanie opinii i perspektyw instytucji, organizacji i podmiotów związanych 

z ochroną zdrowia w zakresie działań prowadzonych przez Miasto w obszarze ochrony 

zdrowia, w tym zdrowia psychicznego. Miasto dąży do tego, by realizowane w latach 

2022-2024 zadania uwzględniały zróżnicowane potrzeby interesariuszy. Wnioski 

i propozycje działań można składać do 1 sierpnia br. 

Szczegółowe informacje: Konsultacje społeczne Zdrowy Kraków 2022-2024 

 

2) Do 30 lipca można składać wnioski w konkursie Wspierania Rozwoju 

Międzynarodowych Domów Spotkań na lata 2021-2030, Edycja 2021. Głównym celem 

Programu jest promowanie nawiązywania kontaktów między społeczeństwami w UE 

i poza nią, promowanie solidarności i zrozumienia międzykulturowego, 

upowszechnianie dziedzictwa narodowego Polaków i historii Polski. Projekty mogą być 

realizowane od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2023 r., a wniesienie wkładu własnego 

w ramach składanych ofert nie jest wymagane. 

Szczegółowe informacje: Międzynarodowe Domy Spotkań 

  

3) Od marca br. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski Krakowski realizuje projekt 

pn. "Zdrowie zaczyna się w głowie". Ma on na celu zadbanie o kondycję psychiczną 

podopiecznych krakowskich świetlic środowiskowych. Cykle warsztatowe prowadzone 

są we współpracy ze środowiskiem akademickim, innymi organizacjami 

pozarządowymi, instytucjami, sympatykami placówek ze świata korporacji. Tematem 

przewodnim jest ludzkie ciało. Zrealizowano już wiele tematów. Wśród nich zajęcia 

związane z dbaniem o higienę jamy ustnej i dobrą kondycję zębów. Były one 

prowadzone przez studentki kierunku lekarsko-dentystycznego Collegium Medicum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Odbyło się także spotkanie online z przedstawicielami 

Wodociągów Miasta Krakowa, zachęcające dzieci do picia wody prosto z kranu. 

Podopieczni świetlic otrzymali od Wodociągów Miasta Krakowa ekologiczne bidony 

wielorazowego użytku. Od początku wakacji odbywają się warsztaty bajkoterapii, 

prowadzone przez wolontariuszy fundacji Zaczytani.org, w oparciu o książkę pt. "Jesteś 

ważny, Pinku". Poprzez zabawę, przekazywane są dzieciom istotne informacje na temat 
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budowania własnej wartości, doceniania siebie, a także szacunku dla innych. 

Szczegółowe informacje: Projekt Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

 

4) Do 5 sierpnia trwa nabór wniosków w programie „Generacja 6.0”. Jest on skierowany 

do podmiotów, które chciałyby zorganizować warsztaty lub zajęcia dla seniorów. Celem 

programu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i technologicznemu osób 

w wieku 60+, poprzez udział w inicjatywach w obszarze społecznym i technologicznym. 

Dodatkowym zamierzeniem jest poprawa sprawności ruchowej i ogólnej kondycji 

fizycznej seniorów dzięki zabiegom rehabilitacyjnym lub fizjoterapeutycznym, oraz 

rozwój zainteresowań kulturalnych poprzez organizację różnego rodzaju wydarzeń 

skierowanych do osób z tej grupy wiekowej. W konkursie mogą wziąć udział: fundacje, 

stowarzyszenia, biblioteki publiczne, domy kultury, gminy (jednostki samorządu 

terytorialnego), Koła Gospodyń Wiejskich zarejestrowane w rejestrze prowadzonym 

przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wnioski można składać do 

5 sierpnia br. 

Szczegółowe informacje: Program „Generacja 6.0”  

 

5) 19 sierpnia na Stadionie Cracovii odbędzie się YouthKrakHack. Będzie to już piąta 

edycja hakatonu projektów społecznych skierowana do krakowskiej młodzieży, tym 

razem poświęcona rekomendacjom wypracowanym w trakcie I Krakowskiego Panelu 

Klimatycznego. YouthKrakHack to maraton projektów społecznych, powstały 

z inicjatywy Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży. Realizowany jest 

nieprzerwanie od 2018 przez Referat ds. Młodzieży Wydziału Polityki Społecznej 

i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. Każde wydarzenie charakteryzuje się inną tematyką. 

Młodzież i studenci mieszkający w Krakowie mają za zadanie opracowanie autorskich 

projektów z zakresu polityki młodzieżowej, tym samym wyrażając swoje oczekiwania 

względem tematów które są społeczne ważne i które mogą mieć wpływ na ich 

przyszłość. 

Szczegółowe informacje: 5. edycja YouthKrakHack  

 

6) Do 31 lipca 2021 r., za pomocą formularza na stronie internetowej, można składać 

wnioski w programie pn. "Rozgrzewamy Polskie Serca". Projekty muszą być związane 

z lokalną kulturą, tradycją lub historią. Celem podejmowanych inicjatyw powinno być 

budowanie kapitału społecznego na lokalnym poziomie. Przykładami takich inicjatyw 

mogą być: wydarzenia kulturalne, spektakle i wystawy, literatura i publicystyka, 

produkcje filmowe, nauka, edukacja i oświata, upamiętnianie wydarzeń i miejsc 

historycznych oraz renowacja miejsc pamięci. Pula grantów w programie wynosi 1 000 
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000 zł. Na jeden projekt można otrzymać aż 40 000 zł dofinansowania. Projekt powinien 

być zrealizowany w okresie od 15 października 2021 r. do 15 października 2022 r. 

Szczegółowe informacje: Program „Rozgrzewamy Polskie Serca” 

 

7) Krakowskie Stowarzyszenie I Ty Możesz Być Wielki przyjmuje zapisy na kolejny, trzeci 

już bieg w tym sezonie. Po Bagrach i Swoszowicach tym razem promowany będzie 

zielony rejon Skałek Twardowskiego, Górek Pychowickich i Zalewu Zakrzówek, jako 

miejsce dogodne do uprawiania wszelkiego rodzaju aktywności fizycznej. „Biegiem na 

Zakrzówek 5!” to impreza, która odbędzie się 29 sierpnia br. Biegacze mają do wyboru 

biegi na dystansach 10 km i 3 km, a oprócz tego organizowane będą biegi dla dzieci. 

Szczegółowe informacje: Bieg Stowarzyszenia I Ty Możesz Być Wielki 

 

8) Trwa weryfikacja merytoryczno-prawna wniosków złożonych w ramach tegorocznego 

Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Już wkrótce, bo 6 sierpnia, nastąpi publikacja 

wyników. W sumie w tegorocznej edycji zarejestrowano 1043 wnioski, z tego 216 jako 

projekty ogólnomiejskie, a 827 jako projekty dzielnicowe. Mieszkańcy Podgórza 

wykazali się największą aktywnością, składając aż 65 wniosków dzielnicowych do 

Budżetu Obywatelskiego. Nieco mniej projektów - 62 - napisali mieszkańcy Białego 

Prądnika, natomiast trzecie miejsce ex aequo - po 58 wniosków - złożyli mieszkańcy 

Wzgórz Krzesławickich oraz dzielnicy Bieżanów-Prokocim. 15 września poznamy listę 

projektów, które zostaną poddane głosowaniu. W pierwszych dziesięciu dniach 

października krakowianie będą mogli oddawać swoje głosy na konkretne projekty. 

Szczegółowe informacje: Budżet Obywatelski Miasta Krakowa 

 

Zachęcamy organizacje pozarządowe do dzielenia się z nami inicjatywami społecznymi lub 

planowanymi wydarzeniami: spotkaniami, warsztatami, webinarami, szkoleniami, akcjami 

obywatelskimi w terenie. Piszcie na adres: c10@ipp.expert , lub dzwońcie: 578 562 000. 

Zachęcamy do współtworzenia naszego cyklu pn. „CO słychać w trzecim sektorze”.  
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